Республика Крым

Симферопольский городской совет
12-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.02.2015                                 № 181

О рассмотрении протеста прокурора
города Симферополя, старшего
советника юстиции Погудина Д.М.
от 22.01.2015 года N 17-2015

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской
Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», Бюджетным
кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Законом Республики
Крым  от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в
Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым, Регламентом Симферопольского городского
совета, рассмотрев протест прокурора города Симферополя, старшего советника
юстиции Погудина Д.М. от 22 января 2015 года № 17-2015 на решение  10-й
сессии I созыва Симферопольского городского совета от 25.12.2014 года
№ 141 «О бюджете муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым на 2015 год»  по вопросу отсутствия значения верхнего предела
долга по муниципальным гарантиям, Симферопольский городской совет

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора города Симферополя, старшего советника  юстиции

Погудина Д.М. от 22.01.2015 г. N 17-2015  на решение  10-й сессии I созыва
Симферопольского городского совета от 25.12.2014 года № 141 «О бюджете
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
на 2015 год»,  по вопросу отсутствия значения верхнего предела долга по
муниципальным гарантиям удовлетворить.

2. Внести изменения в решение  10-й сессии I созыва Симферопольского
городского совета от 25.12.2014 года № 141 «О бюджете муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым на 2015 год»:

2.1. Изложить подпункт 1.3. пункта 1 решения  в следующей редакции:
«Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым на 1 января 2016
года в сумме 240 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по
муниципальным гарантиям равен «0»;

2.2. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания: «Установить, что
предоставление муниципальных гарантий в 2015 году не планируется».

3. О настоящем решении уведомить прокуратуру г. Симферополя в
установленном порядке.

 4.  Управлению по внешним связям и информационно-аналитической
работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым
(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского
городского совета и  опубликовать в журнале «БИБЛИОПОЛИС».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и
экономической политике (Савутин И.Ю), главу администрации города
Симферополя Бахарева Г.С.

Председатель Симферопольского
городского совета                  В.Н.Агеев